strata exstant in Comment. de Biblioth. Caesar. Vindobonensi (tom. II. Vindob. 1669, pag. 12).*)

Ad novam vitae S. Severini recensionem suscipiendam his adductus sum rationibus. Ac primum quidem Codex noster Lateranensis in pluribus locis gravissimi momenti discrepat ab aliis. Deinde ob vetustatem et eminentiam loci, in quo hucusque latuit, praepriis se commendat. Denique editionem non tam grandis voluminis nec tam difficiliter acquirendam eiusdem laudati Codicis, omnes historiae provinciae Austriae Inferioris incumbentes absque dubio magni aestimabunt. Forsitan etiam quaestioni multum vexatae de situ et nomine quarumdam occurrentium urbium, de quibus adhuc sub iudice lis est, novam lucem subministrabit. Verum hic loci coniecturis locum dare nec iuvat nec placet. Sufficit antiquissimum hunc Codicem in lucem edidisse et critice recensuisse.

*) S. Severini vitam scripsit (praeter alios) *Bertholdus Ritzel*, Professor Mellicensis, in opere cui titulus: „Sancta et Beata Austria“ Tomo I. (et unico), Augustae Vindelic. 1750, a pag. 71—118, de quo vid. Geschichte des Benedictiner-Stiftes Melk von Ignaz Keiblinger, I. Bd. S. 1001—1002. Note 2. Lingua vernacula unacum notis hanc Vitam edidit Carolus Ritter. Linz, 1853.

Quod apparatus criticum attinet, notandum est, quod Codicem Lateranensem litera *A* signatum presso pede secutus sum; praepriis nomina propria ad verbum retinui. Lektionen varias scrupulose addidi, hunc in modum, ut signo *B* editionem Bollandistarum utpote praecipuam notarem, reliquos autem codices iuxta nomina editorum v. g. Baronius, Velsler, Pez, Surius etc. citarem. — Capitulum partitionem, quam Codex *A* exhibet, quaeque usui magis convenire mihi videbatur, retinui, quamvis a Bollandistis discrepet, eamque maioris perspicuitatis gratia indicis instar in fronte libri collocavi. — Quae lunulis inclusa inveniuntur, non in Codice exstant, sed pro faciliiori intelligentia addebantur.

Superest, ut haec editio vitae S. Severini primitus pro quotidiano usu adaptata in manus praepriis studiosae iuventutis ac Cleri provinciae Austriae perveniat, ab eisque libenter perlegatur, quippe quum haec Vita unicum fere Ecclesiae Noricae vetustissimum et fide maxime dignum sit monumentum. Insuper idem libellus a me recensitus ne historiographis quidem et geographiae veteris cultoribus indifferens adparebit.

Non sunt, quae praefationi meae addam,

nisi venerabilis parentis Annalium Ecclesiae, Caesaris Cardinalis Baronii (ad an. 482) dignissimum recensitu eloquium de morte S. Severini: „Ad hoc ipsum vivum semperque manens omnium virtutum dignissimum exemplar digito Dei inscriptum ... provoco ...; qui iure licet Noricorum Apostolus nominetur, tamen non solum Noricis, sed et Batavis, Vindelicis, Rugis et aliis Evangelium praedicavit, sequentibus apostolicis signis Quo cum eadem nationes tanto glorientur institutore: quid est quod quamplurimi ex ipsis, posthabita recta veraque miraculis etiam ostensa doctrina, conversi sint ad recentiorum fabulas haereticorum? Cuius rerum praeclare gestarum auctorem habetis adeo probatum, utpote qui scripsit ea, quae vidit, et tanta quidem fide, ut non audeant eum vestri reicere, imo laudent, celebrant atque commendat.“